



Tlf.: +45 21 75 76 54
nuuk@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Noorlernut 8-004, Postbox 593
GL-3900 Nuuk
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDBO A/S
VANDSØVEJ 13 A, 3900 NUUK
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. juni 2022

Jess Aagaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9-10 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Noter..... | 12-13 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 14-16 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Nordbo A/S Vandsøvej 13 A 3900 Nuuk |
| | CVR-nr.: 12 67 61 23 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Leif Aagaard Jørgensen Allan Bo Jensen Jess Aagaard |
| Direktion | Leif Aagaard Jørgensen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Noorlernut 8-004, Postbox 593 GL-3900 Nuuk |
| Pengeinstitut | Grønlandsbanken Postboks 1033 3900 Nuuk |
| Advokat | Kielberg advokater Strandvangen 1 5300 Kerteminde |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er hoteldrift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2021 udviser et overskud på kr. 2.083 tkr., og balancen pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 15.492 tkr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, især under hensyntagen til Covid-19 effekten og den deraf følgende negative påvirkning den haft på rejseaktiviteten.

Selskabet har taget udvidelse med 18 nye lejligheder/værelser, en ny reception, mødelokaler og en restaurant med plads til 60 gæster i brug efteråret 2021.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer at ibrugtagningen af ovennævnte lejligheder, reception og restaurant vil påvirke selskabets økonomi positivt.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | 1 | 7.096.134 | 5.523.490 |
| Personaleomkostninger..... | 2 | -1.920.932 | -1.743.627 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -1.952.307 | -1.737.202 |
| DRIFTSRESULTAT | | 3.222.895 | 2.042.661 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 158.229 | 90.910 |
| Andre finansielle omkostninger..... | | -1.087.133 | -875.322 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 2.293.991 | 1.258.249 |
| Skat af årets resultat..... | 3 | -211.401 | 37.564 |
| ÅRETS RESULTAT | | 2.082.590 | 1.295.813 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Ekstraordinært udbytte..... | | 1.500.000 | 1.400.000 |
| Overført resultat..... | | 582.590 | -104.187 |
| I ALT | | 2.082.590 | 1.295.813 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Bygninger..... | | 71.981.776 | 32.528.293 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 2.985.269 | 689.452 |
| Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet..... | | 0 | 27.556.108 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 4 | 74.967.045 | 60.773.853 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 74.967.045 | 60.773.853 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 643.757 | 231.523 |
| Andre tilgodehavender..... | | 3.424.911 | 3.357.089 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 132.747 | 108.401 |
| Tilgodehavender..... | | 4.201.415 | 3.697.013 |
| Likvider..... | | 1.437.589 | 2.950.943 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 5.639.004 | 6.647.956 |
| AKTIVER..... | | 80.606.049 | 67.421.809 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Selskabskapital..... | | 500.000 | 500.000 |
| Overført overskud..... | | 14.992.482 | 14.409.892 |
| EGENKAPITAL..... | | 15.492.482 | 14.909.892 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | 4.266.583 | 4.055.182 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 4.266.583 | 4.055.182 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 37.556.228 | 0 |
| Banklån..... | | 16.432.975 | 20.764.246 |
| Gældsbrief..... | | 1.500.000 | 1.440.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 5 | 55.489.203 | 22.204.246 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 2.910.000 | 24.445.689 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 1.992.276 | 327.393 |
| Anden gæld..... | | 455.505 | 1.479.407 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 5.357.781 | 26.252.489 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 60.846.984 | 48.456.735 |
| PASSIVER..... | | 80.606.049 | 67.421.809 |
| | | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |
| Ejerforhold | 7 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Selskabs- kapital | Overført overskud | Forslag til udbytte | I alt |
|---|----------------------|----------------------|------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021..... | 500.000 | 14.409.892 | 0 | 14.909.892 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | 582.590 | 1.500.000 | 2.082.590 |
| Transaktioner med ejere | | | | |
| Ekstraordinært udbytte..... | | | -1.500.000 | -1.500.000 |
| Egenkapital 31. december 2021..... | 500.000 | 14.992.482 | 0 | 15.492.482 |

NOTER

| | | | | Note |
|---|--------------------------|---|--|--------------------------|
| Særlige poster | | | | 1 |
| Selskabet har i forbindelse med Covid-19 modtaget kompensation i form af erhvervshjælpe pakker på 429 tkr. som vedrører 2021, og er indtægtsført under andre driftsindtægter. | | | | |
| | | 2021 | 2020 | |
| | | kr. | kr. | |
| Personaleomkostninger | | | | 2 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: | | 5 | 5 | |
| Løn og gager..... | | 1.699.059 | 1.522.355 | |
| Pensioner..... | | 93.755 | 98.066 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | | 30.105 | 27.103 | |
| Andre personaleomkostninger..... | | 98.013 | 96.103 | |
| | | 1.920.932 | 1.743.627 | |
| Skat af årets resultat | | | | 3 |
| Regulering af udskudt skat..... | | 211.401 | -37.564 | |
| | | 211.401 | -37.564 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | | 4 |
| | | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Mat.anlægsaktiv r under udførelse og forudbet. | |
| | Bygninger | | | |
| Kostpris 1. januar 2021..... | 47.880.664 | 5.579.131 | 27.556.108 | |
| Overførsel..... | 41.060.146 | 0 | -41.060.146 | |
| Tilgang..... | 0 | 2.641.461 | 13.504.038 | |
| Kostpris 31. december 2021..... | 88.940.810 | 8.220.592 | 0 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021..... | 15.352.371 | 4.889.679 | | |
| Årets afskrivninger..... | 1.606.663 | 345.644 | | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021..... | 16.959.034 | 5.235.323 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.. | 71.981.776 | 2.985.269 | 0 | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | 5 |
| | 31/12 2021 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 31/12 2020 gæld i alt |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | 39.316.228 | 1.760.000 | 30.722.495 | 0 |
| Banklån..... | 17.582.975 | 1.150.000 | 14.000.000 | 22.414.646 |
| Gældsbrief..... | 1.500.000 | 0 | 0 | 1.440.000 |
| | 58.399.203 | 2.910.000 | 44.722.495 | 23.854.646 |

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for mellemværende med banken er deponeret ejerpantebrev stort kr. 15.000.000 vedrørende B-1573, kr. 3.000.000 vedrørende B-2367, kr. 4.000.000 vedrørende B-2057, kr. 14.000.000 vedrørende B-3783 og kr. 10.000.000 vedrørende B-4260. Den regnskabsmæssige værdi udgør kr. 71.981.776 kr.

Selskabet har gennem dets bankforbindelse tegnet bankgaranti og finansgaranti på i alt kr. 44.101.710 for forpligtelse overfor tredjemand.

Ejerforhold**7**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:

Leif Aagaard Jørgensen
Damgårds Alle 93
5300 Kerteminde

Allan Bo Jensen
Kissarneqqortuunnguaq 13A, postboks 927
3900 Nuuk
